
Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XL/ /2026 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Aleksandra Patkowskiego 
w Ożarowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.)Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie, stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XLV/344/2018 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie 
nadania statutu Miejsko- Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie , 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 6 po ust. 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: “MGOK w Ożarowie, obok działalności kulturalnej, 
prowadzi działania na rzecz zrównoważonej gospodarki energetycznej własnych obiektów, w zakresie 
określonym w § 16 ust. 4, w formie uczestnictwa w spółdzielni energetycznej w rozumieniu art. 2 pkt 33a 
ustawy o odnawialnych źródłach energii. Działalność ta służy wyłącznie zaspokajaniu własnych potrzeb 
energetycznych spółdzielni energetycznej i MGOK w Ożarowiei nie obejmuje obrotu energią na rzecz osób 
trzecich.” 

2. w § 16 po ust. 3 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: “W ramach działalności, o której mowa w § 6 ust. 3, 
MGOK w Ożarowie w szczególności uczestniczy jako członek w spółdzielni energetycznej w rozumieniu 
art. 2 pkt 33a ustawy o odnawialnych źródłach energii, w tym: 

- nabywa i wykonuje prawa członkowskie oraz wnosi wkłady, opłaty i inne świadczenia; 

- zawiera umowy niezbędne do zakupu, bilansowania i rozliczania energii elektrycznej, ciepła lub 
biogazu/biometanu na potrzeby własne spółdzielni energetycznej i MGOK w Ożarowie , w tym umowy ze 
sprzedawcami energii, operatorami systemów oraz spółdzielnią energetyczną; 

- realizuje lub współrealizuje przedsięwzięcia efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii 
służące zaspokajaniu potrzeb energetycznych spółdzielni i MGOK w Ożarowie ; 

- wykonuje inne czynności ściśle związane i niezbędne do uczestnictwa, dopuszczone przez przepisy prawa.” 

3. w § 16 po ust. 4 dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: “MGOK w Ożarowie  może obejmować udziały 
w spółdzielni energetycznej, wnosić wkłady, opłaty i inne świadczenia związane z uczestnictwem oraz ponosić 
wydatki na zawieranie umów, o których mowa w § 16 ust. 4, w granicach planu finansowego Ośrodka. 
Czynności te wykonuje Dyrektor MGOK w Ożarowie zgodnie z przepisami prawa i Statutem.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F4A81FE-6EE2-4468-9CC1-2C910111FCB7. Projekt Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F4A81FE-6EE2-4468-9CC1-2C910111FCB7. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie  przystąpił do 
utworzenia spółdzielni energetycznej  na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Ożarowie nr 
XXVIII/2025 z dnia 15 października 2025r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i 
przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Gminy Ożarów” z 
siedzibą w Ożarowie. Pod pojęciem spółdzielni energetycznej, zgodnie z art. 2 pkt 33a ustawy z 
dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, definiuje się spółdzielnię w rozumieniu art. 
1 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze (Dz.U. z 2024 r. poz. 593) albo 
spółdzielnię rolników w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o 
spółdzielniach rolników (Dz.U. z 2024 r. poz. 372), których przedmiotem działalności jest 
wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane w 
ramach działalności prowadzonej wyłącznie na rzecz tych spółdzielni oraz ich członków. Zgodnie z 
cytowaną uchwałą nr XXVIII/2025 Rady Miejskiej w Ożarowie, członkami tworzonej spółdzielni 
energetycznej zostali: Gmina Ożarów, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Witolda 
Gombrowicza w Ożarowie i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. Aleksandra Patkowskiego w 
Ożarowie. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury oraz Biblioteka Publiczna są samorządowymi 
instytucjami kultury, posiadającymi osobowość prawną, uzyskiwaną z chwilą wpisu do rejestru 
instytucji kultury. Status osoby prawnej zapewnia tym jednostkom zdolność prawną, a tym samym 
możliwość nabywania praw i zaciągania zobowiązań we własnym imieniu, w tym również 
zdolność członkostwa w spółdzielni energetycznej, o ile statut tej spółdzielni dopuszcza osoby 
prawne jako członków. Możliwość członkostwa Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. 
Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie  w spółdzielni energetycznej wynika wprost z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa, tj. art. 38o ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii, zgodnie z którym “W zakresie nieuregulowanym w ustawie do spółdzielni 
energetycznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze lub 
ustawy z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników, lub ustawy - Prawo energetyczne.” 
oraz art. 15 § 4 ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze , zgodnie z którym 
“Członkami spółdzielni mogą być również osoby prawne, o ile statut nie stanowi inaczej.” 
Aktualna treść Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Aleksandra Patkowskiego w 
Ożarowie nie zawiera postanowień regulujących wykonywanie przez Ośrodek czynności 
wynikających z członkostwa w spółdzielni energetycznej ani  towarzyszących temu czynności 
techniczno-organizacyjnych w obszarze gospodarki energetycznej własnych obiektów. Statut 
powinien w szczególności określać cele i zadania ośrodka. W celu zapewnienia jednoznacznej 
podstawy prawnej do podejmowania czynności związanych z uczestnictwem w spółdzielni 
energetycznej zasadnym jest uzupełnienie statutu o przepisy precyzujące te działania oraz 
powiązane z nimi rozliczenia finansowe w ramach obowiązujących zasad gospodarki finansowej 
instytucji kultury.  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym “Do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w 
majątek.”, natomiast zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 tej ustawy “Na podstawie niniejszej ustawy 
organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie organizacji urzędów i instytucji 
gminnych;”. W związku z powyższym, zmiana Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. 
Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie wymaga uchwały Rady Miejskiej w Ożarowie, mającej 
charakter aktu prawa miejscowego. Zmiana statutu ma charakter konkretyzujący względem 
upoważnień ustawowych i odnosi się do ściśle określonego rodzaju działań podejmowanych w 
związku z członkostwem Ośrodka w spółdzielni energetycznej, takich jak wnoszenie wkładów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F4A81FE-6EE2-4468-9CC1-2C910111FCB7. Projekt Strona 1



zawieranie niezbędnych umów, odbiór energii oraz udział w bilansowaniu. Czynności te mają 
charakter pomocniczy wobec działalności kulturalnej Ośrodka. Użycie sformułowania „prowadzi” 
służy jednoznacznemu i zgodnemu z zasadami prawidłowej legislacji przesądzeniu o zakresie 
działań, o których mowa w § 6 ust. 3 i § 16 ust. 4, i eliminuje ryzyko uznania, że statut zawiera 
jedynie potencjalne, niewystarczające upoważnienie do podejmowania czynności wywołujących 
skutki prawne i finansowe. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury im. Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie jest niezbędne dla zapewnienia 
zgodności formalnoprawnej działań tej instytucji z obowiązującymi przepisami. Projektowana 
zmiana ma charakter porządkujący i służy umożliwieniu zgodnego z prawem uczestnictwa Ośrodka 
w działaniach spółdzielni energetycznej. Uchwała nie rozszerza ustawowego zakresu działania 
Ośrodka, nie powoduje skutków dla praw osób trzecich i nie prowadzi do przekształcenia Ośrodka 
w przedsiębiorcę energetycznego. Działania energetyczne będą mieć charakter wyłącznie 
pomocniczy, ograniczony do zaspokajania własnych potrzeb Ośrodka, bez prowadzenia obrotu na 
rzecz osób trzecich, oraz będą realizowane w granicach planu finansowego Ośrodka. Zakres 
uchwały pozostaje spójny z obowiązującymi przepisami prawa oraz z ustaleniami zawartymi w 
niniejszym uzasadnieniu, a zmieniony statut po wejściu w życie będzie stanowić adekwatne i 
wystarczające umocowanie do podjęcia przez Ośrodek działań wynikających z członkostwa w 
spółdzielni energetycznej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F4A81FE-6EE2-4468-9CC1-2C910111FCB7. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XL/ /2026 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


